

独立監査人の監査報告書

平成23年5月2日

特定非営利活動法人 ジャパン・プラットフォーム

代表理事 有馬利男 殿


代表理事 木山啓子 殿

有限責任監査法人 トーマツ

指定有限責任社員

公認会計士

業務執行社員

山本隆之 

当監査法人は、特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォームの平成22年4月1日から平成23年3月31日までの第10期事業年度の財務諸表、すなわち、貸借対照表、正味財産増減計算書、キャッシュ・フロー計算書及び財産目録、並びに収支計算書（以下「財務諸表等」という。）について監査を行った。この財務諸表等の作成責任は理事者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から財務諸表等に対する意見を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準は、当監査法人に財務諸表等に重要な虚偽の表示がないかどうかの合理的な保証を得ることを求めている。監査は、試査を基礎として行われ、理事者が採用した会計方針及びその適用方法並びに理事者によって行われた見積りの評価も含め全体としての財務諸表等の表示を検討することを含んでいる。当監査法人は、監査の結果として意見表明のための合理的な基礎を得たと判断している。

監査の結果、当監査法人の意見は次のとおりである。

- (1) 当監査法人は、財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる公益法人会計の基準に準拠して、特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォームの当該財務諸表に係る期間の財産、正味財産増減及びキャッシュ・フローの状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認める。
- (2) 当監査法人は、収支計算書が、「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に従って、特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォームの第10期事業年度の収支の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認める。

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォームと当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

財 務 諸 表

第10期

自 2010年4月 1日

至 2011年3月31日

貸借対照表
正味財産増減計算書
キャッシュ・フロー計算書
財産目録

特定非営利活動法人
ジャパン・プラットフォーム



貸借対照表
第10期
2011年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	5,866,002,515	2,404,043,545	3,461,958,970
受取手形	2,100,000	2,526,494	▲ 426,494
未収入金	502,374	6,764,006	▲ 6,261,632
立替金	8,450	0	8,450
前払金	721,200	0	721,200
前払費用	675,757	553,012	122,745
仮払金	1,000,000	0	1,000,000
流動資産合計	5,871,010,296	2,413,887,057	3,457,123,239
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
建物附属設備	216,531	24,294	192,237
什器備品	1,288,153	393,694	894,459
商標権	101,587	129,937	▲ 28,350
差入保証金	3,561,600	2,818,200	743,400
その他固定資産合計	5,167,871	3,366,125	1,801,746
固定資産合計	5,167,871	3,366,125	1,801,746
資 産 合 計	5,876,178,167	2,417,253,182	3,458,924,985
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	412,611,411	92,523,655	320,087,756
未払費用	9,447,516	6,048,411	3,399,105
前受金	835,000	0	835,000
預り金	266,551	166,622	99,929
仮受金	2,100,000	2,526,494	▲ 426,494
流動負債合計	425,260,478	101,265,182	323,995,296
負 債 合 計	425,260,478	101,265,182	323,995,296
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
外務省支援金	1,553,269,185	1,978,264,914	▲ 424,995,729
事業寄付金	3,450,516,658	273,773,304	3,176,743,354
指定正味財産合計	5,003,785,843	2,252,038,218	2,751,747,625
2. 一般正味財産	447,131,846	63,949,782	383,182,064
正味財産合計	5,450,917,689	2,315,988,000	3,134,929,689
負債及び正味財産合計	5,876,178,167	2,417,253,182	3,458,924,985

正味財産増減計算書

第10期

自 2010年4月1日 至 2011年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	(20,045,000)	(19,325,000)	(720,000)
会員会費	1,200,000	1,200,000	0
賛助会員会費	18,845,000	18,125,000	720,000
② 受取補助金等	(3,076,936,045)	(1,375,635,562)	(1,701,300,483)
外務省支援金	3,076,936,045	1,375,635,562	1,701,300,483
③ 受取寄付金等	(894,308,977)	(306,536,332)	(587,772,645)
事業寄付金	841,519,945	294,068,484	547,451,461
一般寄付金	6,053,480	7,721,328	▲ 1,667,848
物品現物寄付	46,735,552	4,746,520	41,989,032
④ 雑収益	(68,323)	(80,888)	(▲ 12,565)
受取利息	68,323	80,888	▲ 12,565
経常収益計	3,991,358,345	1,701,577,782	2,289,780,563
(2) 経常費用			
① 事業費	(3,533,195,828)	(1,606,620,751)	(1,926,575,077)
助成活動事業費	(3,454,922,250)	(1,568,150,893)	(1,886,771,357)
スーダン南部事業	851,244,190	522,515,224	328,728,966
アフガンニスタン・パキスタン事業	676,449,759	0	676,449,759
ハイチ地震事業	663,191,922	305,329,344	357,862,578
パキスタン水害2010事業	481,353,098	0	481,353,098
スリランカ北部事業	406,236,810	411,234,463	▲ 4,997,653
東日本大震災事業	165,356,893	0	165,356,893
チリ地震事業	120,112,855	1,670,200	118,442,655
スリランカ洪水事業	71,982,252	0	71,982,252
ミャンマー・サイクロン事業	35,617,428	51,608,107	▲ 15,990,679
ミャンマー・サイクロン・ギリ事業	28,655,740	0	28,655,740
ブラジル洪水事業	30,592,150	0	30,592,150
ベトナム洪水事業	12,839,157	0	12,839,157
スマトラ島西部バダグン沖地震事業	6,173,503	195,818,614	▲ 189,645,111
イラク事業	0	5,000,000	▲ 5,000,000
ジャワ島地震事業	0	4,996,560	▲ 4,996,560
パキスタン地震事業	0	5,359,060	▲ 5,359,060
イラク避難民(ヨルダン)事業	0	121,523,423	▲ 121,523,423
中国四川地震事業	0	25,418,058	▲ 25,418,058
ジンバブエ・コレラ事業	0	22,329,100	▲ 22,329,100
パキスタン北西部事業	0	66,073,498	▲ 66,073,498
フィリピン水害事業	0	104,518,298	▲ 104,518,298
平和構築パイロット事業	0	7,527,959	▲ 7,527,959
その他経費	68,670	63,735	4,935
過年度事業費返還金	▲ 94,952,177	▲ 282,834,750	187,882,573
支援活動事業費	(78,273,578)	(38,469,858)	(39,803,720)
事務局調査モニタリング事業	30,472,870	29,532,994	939,876
NGO支援活動事業費	46,748,503	8,188,346	38,560,157
その他経費	1,052,205	748,518	303,687
② 管理費	(74,939,216)	(59,186,417)	(15,752,799)
人件費	54,078,730	42,304,721	11,774,009
広報活動	5,341,244	2,607,117	2,734,127
その他管理費	15,519,242	14,274,579	1,244,663
経常費用計	3,608,135,044	1,665,807,168	1,942,327,876
当期経常増減額	383,223,301	35,770,614	347,452,687
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外費用			
固定資産除却損	41,237	401,299	▲ 360,062
経常外費用計	41,237	401,299	▲ 360,062
当期経常外増減額	▲ 41,237	▲ 401,299	360,062
当期一般正味財産増減額	383,182,064	35,369,315	347,812,749
一般正味財産期首残高	63,949,782	28,580,467	35,369,315
一般正味財産期末残高	447,131,846	63,949,782	383,182,064
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金等	(2,840,000,000)	(2,300,000,000)	(540,000,000)
外務省支援金	2,840,000,000	2,300,000,000	540,000,000
② 受取寄付金等	(4,064,940,851)	(451,222,649)	(3,613,718,202)
事業寄付金	4,018,263,299	446,476,129	3,571,787,170
物品現物寄付	46,677,552	4,746,520	41,931,032
③ 一般正味財産への振替額	(▲ 4,153,193,226)	(▲ 1,837,570,187)	(▲ 2,315,623,039)
当期指定正味財産増減額	2,751,747,625	913,652,462	1,838,095,163
指定正味財産期首残高	2,252,038,218	1,338,385,756	913,652,462
指定正味財産期末残高	5,003,785,843	2,252,038,218	2,751,747,625
III 正味財産期末残高	5,450,917,689	2,315,988,000	3,134,929,689

キャッシュ・フロー計算書
第10期
2010年4月1日から2011年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
1) 会費収入			
会員会費収入	1,200,000	1,210,000	▲ 10,000
賛助会員会費収入	19,680,000	18,125,000	1,555,000
2) 助成金等収入			
外務省支援金収入	2,840,000,000	2,300,000,000	540,000,000
3) 寄付金収入			
事業寄付金収入	4,018,263,299	446,476,129	3,571,787,170
一般寄付金収入	6,053,480	7,721,328	▲ 1,667,848
4) 過年度事業費返還金収入	100,773,843	277,013,084	▲ 176,239,241
5) 雑収入	68,323	80,888	▲ 12,565
事業活動収入計	6,986,038,945	3,050,626,429	3,935,412,516
2. 事業活動支出			
1) 事業費支出			
助成活動事業費支出	3,229,786,671	1,935,447,598	1,294,339,073
支援活動事業費支出	31,411,683	34,781,291	▲ 3,369,608
2) 助成金返還支出			
外務省支援金返還金支出	188,059,684	162,870,706	25,188,978
広島協働プロジェクト返還金支出	0	248,915	▲ 248,915
3) 管理費支出			
人件費支出	52,620,553	42,167,389	10,453,164
広報活動支出	3,793,644	3,428,717	364,927
その他管理費支出	15,560,548	13,788,283	1,772,265
事業活動支出計	3,521,232,783	2,192,732,899	1,328,499,884
事業活動によるキャッシュ・フロー	3,464,806,162	857,893,530	2,606,912,632
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
差入保証金戻り収入	18,000	43,000	▲ 25,000
投資活動収入計	18,000	43,000	▲ 25,000
2. 投資活動支出			
差入保証金支出	761,400	0	761,400
固定資産支出	2,037,700	0	2,037,700
投資活動支出計	2,799,100	0	2,799,100
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 2,781,100	43,000	▲ 2,824,100
III 現金及び現金同等物に係る換算差額	▲ 66,092	▲ 139,040	72,948
IV 現金及び現金同等物の増減額	3,461,958,970	857,797,490	2,604,161,480
V 現金及び現金同等物の期首残高	2,404,043,545	1,546,246,055	857,797,490
VI 現金及び現金同等物の期末残高	5,866,002,515	2,404,043,545	3,461,958,970

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産

法人税法の規定に基づく定率法

②無形固定資産

法人税法の規定に基づく定額法

(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

(3)キャッシュフロー計算書における資金の範囲

キャッシュ・フロー計算書における資金(現金及び現金同等物)は、手許現金、随時引出し可能な預金及び容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なリスクしか負わない取得日から3カ月以内に償還期限の到来する短期投資からなっている。

2. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物附属設備	336,000	119,469	216,531
什器備品	4,686,903	3,398,750	1,288,153
商標権	283,500	181,913	101,587
合計	5,306,403	3,700,132	1,606,271

3. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
外務省支援金	外務省	1,978,264,914	2,840,000,000	3,264,995,729	1,553,269,185	指定正味財産
合計		1,978,264,914	2,840,000,000	3,264,995,729	1,553,269,185	

4. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

内容	金額
経常収益への振替額	
外務省支援金指定解除額	3,076,936,045
事業寄付金指定解除額	841,519,945
物品現物寄付指定解除額	46,677,552
未払金への振替額(*)	188,059,684
合計	4,153,193,226

(*)外務省支援金の返還額188,059,684円である。

5. キャッシュ・フロー計算書関係

重要な非資金取引

現物により寄付を受け入れた金額が46,735,552円ある。

6. 金融商品に関する注記

(1)金融商品の状況に関する事項

当法人は、資金運用については短期的な預金等に限定している。

(2)金融商品の時価等に関する事項

平成23年3月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりである。

(単位:円)

	貸借対照表計上額	時価	差額
(1)現金及び預金	5,866,002,515	5,866,002,515	—
(2)未払金	(412,611,411)	(412,611,411)	—

(*)負債に計上されているものについては、()で示している。

(注)金融商品の時価の算定方法

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっている。

財産目録
第10期
2011年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
現金(円)	761,490	
現金(US\$)	708,121	
現金(パキスタン・ルピー)	98	
現金(ネパール・ルピー)	203	
現金(インドネシア・ルピア)	1,219	
普通預金 三井住友銀行 青山支店	21,162,747	
普通預金 三井住友銀行 青山支店	25,091,536	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	28,423,285	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	229,636,269	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	718,041,022	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	771,949,851	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	105,616,686	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	20,730,355	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	89,769,043	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	3,586,296,408	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	32,300	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	3,442,503	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	50,500,346	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	4,072,129	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	650,375	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	1,077,392	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	3,143,279	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	1,132,024	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	2,249,435	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	2,186,000	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	4,836,026	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	2,139,612	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	1,397,267	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	246,025	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	78,416	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	1,352,400	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	782,668	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	182,140	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	12,079,597	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	40,621,362	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	482,333	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	79,054	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	98,245,920	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	34,748,730	
普通預金 三菱東京UFJ銀行 本店	1,033,013	
ゆうちょ銀行	770,331	
ゆうちょ銀行	253,505	
	5,866,002,515	
受取手形		
受入寄付金	2,100,000	
未収入金		
物資協働輸送費用	470,274	
航空券払い戻し	32,100	
	502,374	
立替金		
保険料立替分	8,450	
前払金		
パソコン4台(ビックカメラ株)	721,200	
前払費用		
貸室料・倉庫料・冷暖房費(三菱地所ビルマネジメント株)	675,757	
仮払金		
仙台出張仮払金	1,000,000	
流動資産合計		5,871,010,296
2. 固定資産		
建物附属設備	216,531	
什器備品	1,288,153	
商標権	101,587	
差入保証金	3,561,600	
固定資産合計		5,167,871
資産合計		5,876,178,167

科 目	金 額	
II 負債の部		
1. 流動負債		
未 払 金		
助成活動事業費(PWJ)	133,549,086	
助成活動事業費(AAR)	108,852,344	
助成活動事業費(ADRA)	86,521,891	
助成活動事業費(KnK)	21,639,564	
助成活動事業費(JAFS)	17,281,800	
助成活動事業費(HFHJ)	15,702,906	
助成活動事業費(PARCIC)	13,010,000	
助成活動事業費(JAR)	7,554,200	
助成活動事業費(PB)	3,000,000	
助成活動事業費(CF)	3,000,000	
助成活動事業費(HuMA)	972,920	
助成活動事業費(JADE)	800,000	
助成活動事業費(SEEDS)	726,700	
	412,611,411	
未 払 費 用		
事務局員給与および通勤費	5,390,700	
WEB関連業務委託料(モノフ合同会社)	1,336,500	
社会保険料	606,491	
パソコン購入費用(リコージャパン(株))	523,530	
10周年記念事業コンサルティング料(株電通)	420,000	
仙台出張宿泊費およびレンタカー代(近畿日本ツーリスト(株))	287,500	
コピー印刷料およびコピー用紙代2~3月分(富士ゼロックス東京(株))	281,320	
その他事務所諸経費	601,475	
	9,447,516	
前 受 金		
2011年度賛助会費(企業)	250,000	
2011年度賛助会費(団体)	450,000	
2011年度賛助会費(個人)	135,000	
	835,000	
預 り 金		
源泉所得税(給与等)	97,060	
雇用保険料	50,391	
住民税	119,100	
	266,551	
仮 受 金		
受入寄付金	2,100,000	
	2,100,000	
流 動 負 債 合 計		425,260,478
負 債 合 計		425,260,478
正 味 財 産		5,450,917,689

収 支 計 算 書

第10期

自 2010年4月 1日
至 2011年3月31日

特定非営利活動法人
ジャパン・プラットフォーム



収 支 計 算 書

第10期

自 2010年4月1日 至 2011年3月31日

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差額	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
1) 会費収入	(21,200,000)	(20,045,000)	(▲ 1,155,000)	
会員会費収入	1,200,000	1,200,000	0	
賛助会員会費収入	20,000,000	18,845,000	▲ 1,155,000	
2) 補助金等収入	(2,500,000,000)	(2,651,940,316)	(151,940,316)	
外務省支援金収入	2,500,000,000	2,651,940,316	151,940,316	H19年度139,446,590円、H15年度イラク補正48,613,094円を返納した
3) 寄付金収入	(8,000,000)	(4,024,316,779)	(4,016,316,779)	
事業寄付金収入	0	4,018,263,299	4,018,263,299	新規災害による寄付金は予算計上しない
一般寄付金収入	8,000,000	6,053,480	▲ 1,946,520	
4) 雑収入	(50,000)	(68,323)	(18,323)	
受取利息	50,000	68,323	18,323	
事業活動収入合計	2,529,250,000	6,696,370,418	4,167,120,418	
2. 事業活動支出				
1) 事業費	(3,912,000,000)	(3,486,247,756)	(▲ 425,752,244)	
① 助成活動事業費支出	(3,739,000,000)	(3,454,922,250)	(▲ 284,077,750)	
スーダン南部事業	1,200,000,000	851,244,190	▲ 348,755,810	
アフガンニスタン・パキスタン事業	1,410,000,000	676,449,759	▲ 733,550,241	
ハイチ地震事業	500,000,000	663,191,922	163,191,922	
パキスタン水害2010事業	0	481,353,098	481,353,098	
スリランカ北部事業	200,000,000	406,236,810	206,236,810	
東日本大震災事業	0	165,356,893	165,356,893	
チリ地震事業	0	120,112,855	120,112,855	
スリランカ洪水事業	0	71,982,252	71,982,252	
ミャンマー・サイクロン事業	29,000,000	35,617,428	6,617,428	
ミャンマー・サイクロン・ギリ事業	0	28,655,740	28,655,740	
ブラジル洪水事業	0	30,592,150	30,592,150	
ベトナム洪水事業	0	12,839,157	12,839,157	
スマトラ島西部パダン沖地震事業	0	6,173,503	6,173,503	
その他事業	500,000,000	0	▲ 500,000,000	新規災害事業および新規紛争事業として計上
その他経費		68,670	68,670	
過年度事業費返還金	▲ 100,000,000	▲ 94,952,177	5,047,823	
② 支援活動事業費支出	(173,000,000)	(31,325,506)	(▲ 141,674,494)	
事務局調査モニタリング事業	170,000,000	30,202,350	▲ 139,797,650	
NGO支援活動事業費	0	70,951	70,951	
広報事業費	3,000,000	0	▲ 3,000,000	
その他経費	0	1,052,205	1,052,205	
2) 管理費	(84,330,000)	(74,740,569)	(▲ 9,589,431)	
① 人件費支出	58,702,000	54,078,730	▲ 4,623,270	
② 広報活動支出	8,758,000	5,341,244	▲ 3,416,756	
③ その他管理費支出	16,870,000	15,320,595	▲ 1,549,405	
事業活動支出合計	3,996,330,000	3,560,988,325	▲ 435,341,675	
事業活動収支差額	▲ 1,467,080,000	3,135,382,093	4,602,462,093	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
差入保証金戻り収入	0	18,000	18,000	
投資活動収入合計	0	18,000	18,000	
2. 投資活動支出				
差入保証金支出	200,000	761,400	561,400	
固定資産支出	0	1,510,750	1,510,750	
投資活動支出合計	200,000	2,272,150	2,072,150	
投資活動収支差額	▲ 200,000	▲ 2,254,150	▲ 2,054,150	
III 予備費支出				
当期収支差額	▲ 1,467,280,000	3,133,127,943	4,600,407,943	
前期繰越収支差額	2,312,621,875	2,312,621,875	0	
次期繰越収支差額	845,341,875	5,445,749,818	4,600,407,943	

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、受取手形、未収入金、立替金、前払金、前払費用、仮払金、未払金、未払費用、前受金、預り金及び仮受金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は下記2.に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	2,404,043,545	5,866,002,515
受取手形	2,526,494	2,100,000
未収入金	6,764,006	502,374
立替金	0	8,450
前払金	0	721,200
前払費用	553,012	675,757
仮払金	0	1,000,000
合計	2,413,887,057	5,871,010,296
未払金	92,523,655	412,611,411
未払費用	6,048,411	9,447,516
前受金	0	835,000
預り金	166,622	266,551
仮受金	2,526,494	2,100,000
合計	101,265,182	425,260,478
次期繰越収支差額	2,312,621,875	5,445,749,818

3. 物品現物寄付収入を含む事業活動収入の内容は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	金額
1. 事業活動収入	
1) 会費収入	(20,045,000)
会員会費収入	1,200,000
賛助会員会費収入	18,845,000
2) 補助金等収入	(2,651,940,316)
外務省支援金収入	2,651,940,316
3) 寄付金収入	(4,071,052,331)
事業寄付金収入	4,018,263,299
一般寄付金収入	6,053,480
物品現物寄付収入	46,735,552
4) 雑収入	(68,323)
受取利息	68,323
事業活動収入合計	6,743,105,970

2011年（平成23年）5月23日

監事の監査報告書

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

代表理事 有馬 利男 殿

代表理事 木山 啓子 殿

私たち監事は特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォームの2010年（平成22年）4月1日から2011年（平成23年）3月31日までの第10期の事業報告等、財務諸表並びに収支計算書について監査を行った。

監査の結果


（1）事業報告等の監査結果

- 一 事業報告等は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示したものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められません。

（2）財務諸表ならびに収支計算書の監査結果

有限責任監査法人トーマツの監査の方法および結果は相当であると認めます。

監事

永野 諭 

監事

大江 浩 

監事

石崎 登 